
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

    «Средняя  школа  с. Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края» 

692300 ул. Лазо, 4, с. Анучино, Анучинский район, Приморский край, Российская 

Федерация  

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от  31 а вгуста 2023 г                                                                                                        № 451/ 4-а 

 
 

Об утверждении графика 

проведения оценочных процедур 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

Науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских работ в 2023 году»;  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. график проведения оценочных процедур в 

2023-2024 учебном году  в МБОУ школа с. Анучино (Приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур заместителя 

директора по УВР  в 1-11 классах -  Леонову Наталью Викторовну. 

3. Назначить техническим специалистом учителя начальных классов  – Фролову Елену 

Александровну . 

4. Техническому специалисту  Фроловой Елене Александровне,  разместить график 

проведения оценочных процедур на школьном сайте не позднее 05.09.2023 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                              А.Н.    Рахубо                                      
                                                                                         

 
 

 



                                                                                 Приложение №1                       

                                                   

                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                           Директор МБОУ школы с. Анучино 

                                  ________ А.Н. Рахубо 

                                                    к Приказу №451/4-а от 31.08.2023г. 

 

 

График проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном году 

МБОУ школы с. Анучино Анучинского муниципального  

округа Приморского края 

(I полугодие 2023-2024 учебного года) 

 

 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные 

мероприятия 

06.09.2023 Стартовая диагностика 1  

18.09.2023- 

29.09.2023 

Русский язык, математика 2-5  

 

Внутришкольный  

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся(входной 

контроль) 

18.09.2023- 

29.09.2023 

Русский язык, математика 6 

18.09.2023- 

29.09.2023 

Русский язык, математика 7 

18.09.2023- 

29.09.2023 

Русский язык, математика, 

биология, обществознание 

8-9 

18.09.2023- 

29.09.2023 

Русский язык, математика, 

общество, история, химия 

10-11 

 

 

 

15.03.2024-

20.05.2024 

Математика 5 ВПР в штатном режиме 

 

ВПР  по конкретному 

предмету проводятся во 

всех классах( по 

программе 

предыдущего года 

обучения) данной 

параллели 

Русский язык, биология 6 

Русский язык, математика, 

биология, география 

7 

Математика, английский язык 8 

Математика 9 

Биология, обществознание 7 ВПР в штатном режиме 

ВПР в параллелях 7,8,9 

классов проводятся для 

каждого класса (по 

программе  

предыдущего года 

обучения) по двум 

предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о 

распределении 

предметов будет 

История, английский язык 8 

География, физика 9 



предоставленна через 

личный кабинет  в 

Федеральной 

информационной 

системе оценки 

качества 

 

Ноябрь 

2023 

Декабрь 

2023 

Тренировочные  мероприятия 

по функциональной 

грамотности 

2-10 Тренировочные 

мероприятия 

проводятся во всех 

классах одной 

параллели 

Январь-

февраль 

2024г. 

Русский язык, предметы по 

выбору 

9 Внутришкольный  

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся к ГИА 

Декабрь 

2023г. 

Литература  Итоговое сочинение 

 

 

Промежуточная аттестация 

с 22.04.2024г.-16.05.2024г 

 

Класс Предмет Форма 

Начальная школа 

1 Русский язык Диктант  

Математика   Контрольная работа 

Русский язык, математика, 

окружающий мир, литературное 

чтение 

Итоговая комплексная работа на 

межпредметной основе, навыки 

чтения 

2 Русский язык Итоговый контрольный диктант (с 

грамматическим заданием) 

Математика Итоговая контрольная работа 

Русский язык, математика, 

окружающий мир, литературное 

чтение 

Итоговая комплексная работа на 

межпредметной основе, навык 

чтения 

3 Русский язык Итоговый контрольный диктант (с 

грамматическим заданием) 

Математика Итоговая контрольная работа 

Русский язык, математика, 

окружающий мир, литературное 

чтение 

Итоговая комплексная работа на 

межпредметной основе, навык 

чтения 

4 Русский язык Итоговый контрольный диктант (с 

грамматическим заданием) 

Русский язык Контрольное изложение 

Математика Итоговая контрольная работа 

Русский язык, математика, 

окружающий мир, литературное 

Итоговая комплексная работа на 

межпредметной основе, навык  



чтение чтения 

5 Русский язык, математика, 

окружающий мир 

Всероссийские проверочные 

работы 

Основная, Средняя школа 

 

1 

Русский язык, математика, 

биология 

Итоговая контрольная работа на 

межпредметной основе 

2 Русский язык Итоговый контрольный диктант (с 

грамматическим заданием) 

Математика Итоговая контрольная работа 

3 Русский язык Итоговый контрольный диктант (с 

грамматическим заданием) 

Математика Итоговая контрольная работа 

История Итоговый контроль  тестирование 

4 Предметы учебного плана Итоговый контроль  тестирование 

5 Русский язык Итоговый контроль  тестирование 

6 Математика Итоговая контрольная работа  

 

7 Обществознание Итоговая контрольная работа  

8 Обязательные предметы на 

основании расписания ВПР 

Всероссийские проверочные 

работы 

 

 

 
 


		2023-09-16T12:26:01+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. АНУЧИНО АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"


		2023-09-16T12:26:32+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. АНУЧИНО АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"




